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Wstęp 

 

Przedmiotem przygotowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

opracowania pn. Efektywnośd zatrudnieniowa w Wielkopolsce, jest efektywnośd aktywnych 

form przeciwdziałania bezrobociu, realizowanych przez powiatowe urzędy pracy 

województwa wielkopolskiego w 2015 roku.  

Analiza obejmuje wykorzystanie przez powiatowe urzędy pracy środków Funduszu Pracy na 

finansowanie następujących aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu: 

1) szkoleo, 

2) zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, 

3) zatrudnienia w ramach robót publicznych, 

4) odbywania staży u pracodawców, 

5) przyznania pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanych na te miejsca pracy bezrobotnych, 

6) przyznania bezrobotnym jednorazowych środków na dofinansowanie 

podejmowania działalności gospodarczej.  

Opracowanie sporządzone jest na podstawie raportu Departamentu Funduszy 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. Efektywnośd podstawowych form 

aktywizacji zawodowej, realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2015 roku. 

Wyżej wymieniony raport został sporządzony na podstawie danych zawartych w 

załączniku nr 1 do formularza sprawozdawczego MPiPS-02 na 2015 r. pn. Efektywnośd 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, wykazanych przez powiatowe urzędy pracy.  

W 2015 r. nastąpiła zmiana metodologii liczenia efektywności zatrudnieniowej dla 

podstawowych form aktywizacji zawodowej. Z tego względu nie można porównywad  

w sposób bezpośredni wskaźników efektywności zatrudnieniowej uzyskanych w 2014 i 2015 

roku. Zmiana metodologii dotyczyła przede wszystkim zmiany definicji zakooczenia udziału  

w aktywizacji i zatrudnieniu. 

We wcześniejszych latach za datę zakooczenia udziału w aktywizacji uznawano datę – 

w zależności od formy wsparcia – ukooczenia uczestnictwa w danej formie wsparcia 

(szkolenia, staże) lub datę zakooczenia finansowania ze środków Funduszu Pracy (m.in. 

roboty publiczne, prace interwencyjne, refundacja doposażenia lub wyposażenia stanowiska 

pracy).  
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Począwszy od roku 2015 za datę zakooczenia udziału w aktywizacji uznaje się 

moment zakooczenia okresu zobowiązaniowego, wynikającego z przepisów ustawy z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 

645, z późn. zm.). W przypadku refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska 

pracy okres zobowiązaniowy – na podstawie przepisów przywołanej ustawy – obejmuje 

okres, w którym pracodawca jest zobowiązany do utrzymania stanowiska pracy utworzonego 

lub doposażonego ze środków Funduszu Pracy, tj. przez okres co najmniej 24 miesięcy. 

Zmiana definicji zatrudnienia, polegała na dokładnym określeniu warunków, po spełnieniu 

których osobę aktywizowaną można uznad za zatrudnioną. Wcześniej wystarczyło tzw. 

„domniemanie zatrudnienia”, tj.: jeśli osoba bezrobotna po zakooczeniu udziału w formie 

aktywizacji nie zarejestrowała się ponownie w powiatowym urzędzie pracy w okresie  

3 miesięcy, uznawano, że podjęła ona zatrudnienie niezależnie od faktycznych powodów 

braku rejestracji. 

Obecnie do uzyskania efektu zatrudnieniowego konieczne jest, aby osoba 

bezrobotna po udziale w aktywizacji pracowała przez co najmniej 30 dni w okresie 3 

miesięcy i z tego tytułu (poza nielicznymi wyjątkami) były odprowadzane składki na 

ubezpieczenia społeczne do Zakładu Ubezpieczeo Społecznych. Zmiana sposobu określania 

zakooczenia aktywizacji miała szczególne znaczenie w przypadku form przewidujących 

jednorazową wypłatę środków Funduszu Pracy przy jednoczesnym, stosunkowo długim, 

okresie trwania danej formy, tj. dla dofinansowania działalności gospodarczej oraz refundacji 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Ocena efektów zatrudnieniowych 

następowała po upływie 3 miesięcy po wypłacie środków, a więc w okresie obowiązkowego 

prowadzenia działalności gospodarczej lub utrzymania refundowanego stanowiska pracy. To 

powodowało, że efektywnośd zatrudnieniowa dla tych form wynosiła 100%, zaś efektywnośd 

kosztowa była równa przeciętnej kwocie dotacji czy refundacji, co nie oddawało 

rzeczywistych skutków interwencji finansowanych ze środków publicznych (Funduszu Pracy).  

Powyższe modyfikacje przyniosły pozytywny efekt w postaci zwiększenia 

wiarygodności danych dotyczących liczby osób faktycznie zatrudnionych po odbyciu formy 

aktywizacyjnej finansowanej z Funduszu Pracy. Mankamentem obecnie stosowanej metody 

jest – w przypadku długich form wsparcia, takich jakich jak jednorazowe środki na 

utworzenie działalności gospodarczej czy dotacja na wyposażenie lub doposażenie 

stanowiska pracy – brak faktycznego powiązania między wydatkami, a efektami uzyskanymi 

w wyniku poniesionych nakładów. 
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Kluczowymi pojęciami występującymi w opracowaniu są: 

a) Efektywnośd zatrudnieniowa (wskaźnik ponownego zatrudnienia) - została ustalona 

(obliczona) jako stosunek liczby osób bezrobotnych, które w 2015 r. po zakooczeniu lub 

przerwaniu udziału w określonej formie aktywizacji, w okresie 3 miesięcy były zatrudnione 

przez co najmniej 30 dni, do liczby osób, które w 2015 roku zakooczyły udział w danej formie 

aktywizacji. Przez zatrudnienie, na potrzeby liczenia efektywności, rozumie się: 

 wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego oraz umowy  

o pracę nakładczą - zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 43 ustawy; 

 wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umów cywilnoprawnych, w tym 

umowy agencyjnej, umowy zlecenie, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa  

w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług 

rolniczych, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 11 ustawy; 

 wykonywanie działalności gospodarczej na podstawie wpisu do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG ). 

b) Koszt uczestnictwa w programie - ustalono (obliczono) w wyniku podzielenia w 2015 r. 

faktycznych wydatków poniesionych kasowo na daną formę aktywizacji, przez liczbę osób 

bezrobotnych, które w 2015 roku rozpoczęły udział w danej formie aktywizacji. 

c) Efektywnośd kosztowa (koszt ponownego zatrudnienia) - została ustalona (obliczona)  

w wyniku podzielenia w 2015 r. kwoty poniesionych wydatków (kasowo) na daną formę 

aktywizacji, przez liczbę osób bezrobotnych, które w 2015 roku po zakooczeniu udziału w 

danej formie aktywizacji uzyskały, w okresie do 3 miesięcy zatrudnienie. 

d) ZUS U4 – usługa skierowana do wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy, która ma na 

celu pobranie danych o okresach zatrudnienia na potrzeby badania efektywności 

zatrudnieniowej. PUP mają możliwośd potwierdzenia faktu zatrudnienia osób objętych 

wsparciem – czyli wymaganych 30 dni – za pomocą usługi informatycznej ZUS U4. 

Potwierdzenie danych za pomocą tej usługi jest jedynie formą pomocniczą w potwierdzaniu 

statusu osoby zatrudnionej po odbyciu aktywizacji zawodowej. 

 
Opracowanie Efektywnośd zatrudnieniowa w Wielkopolsce w 2015 r. dostępne jest na 

stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu: wuppoznan.praca.gov.pl,  

w zakładce Rynek Pracy/Publikacje urzędu/Efektywnośd zatrudnieniowa.  
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Efektywność zatrudnieniowa w Wielkopolsce w 2015 roku 

 

1. W województwie wielkopolskim powiatowe urzędy pracy skierowały swoje działania  

aktywizacyjne do 35 822 osób bezrobotnych w ramach sześciu podstawowych form 

przeciwdziałania bezrobociu, tj. staży, szkoleo, zatrudnienia w ramach: robót 

publicznych, prac interwencyjnych, przyznania bezrobotnym jednorazowych środków 

na dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej oraz przyznania 

pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanych bezrobotnych. Osoby aktywizowane w Wielkopolsce stanowiły 7,4% 

wszystkich bezrobotnych w kraju (484 337 osób) uczestniczących w wymienionych 

formach aktywizacji. W stosunku do roku 2014, w którym zaktywizowano  

w Wielkopolsce 30 544 osoby, liczba ta zwiększyła się o 5 278 uczestników (17,3%), 

natomiast w skali kraju (442 187 osób) nastąpił wzrost o 42 150 osób (9,5%).  

 

2. Wydatki w województwie wielkopolskim na aktywizację w ramach wymienionych form 

wyniosły w 2015 roku 257 420,7 tys. zł, w stosunku do 242 828,2 tys. zł w 2014 roku 

(wzrost o 6,0%), natomiast w całym kraju była to kwota 3 555 886,8 tys. zł (3 514 855,1 

tys. zł w 2014 roku - wzrost o 1,2%).  

 

3. Bezrobotnych aktywizowano w ramach: 

a) staży – 17 835 osób bezrobotnych, z czego ukooczyło 11 078 osób. Po zakooczeniu 

udziału w stażu pracę uzyskało 9 675 osób, dając pierwszy wynik efektywności 

spośród wszystkich województw – tj. 87,3%, przy wartości 81,2 % w kraju. 

Efektywnośd kosztowa dla staży wyniosła dla Wielkopolski 9 481,97 zł, a dla kraju 

wyniosła 9 775,91 zł.  Na sfinansowanie staży dla osób bezrobotnych w Wielkopolsce 

przeznaczono kwotę 91 738,1 tys. zł, co stanowi wzrost wartości kosztów w stosunku 

do roku poprzedniego o 1 914,8 tys. zł (89 823,3 tys. zł), tj. 2,1 %. W Polsce wydatki 

na staże w 2015 roku wyniosły 1 329 826,8 tys. zł, tj. o 20 974,6 tys. zł mniej  

w porównaniu do roku 2014 (1 350 801,4 tys. zł), co przekłada się na spadek na 

poziomie 1,6%. 

b) szkoleo – 6 711 osób, z czego ukooczyło 6 400 osób. Zatrudnienie uzyskało 3 237 

osób, kształtując efektywnośd zatrudnieniową na poziomie 50,6% - dając szósty wynik 

spośród wszystkich województw, przy efektywności dla kraju 48,0%. Efektywnośd 

kosztowa dla szkoleo wyniosła dla Wielkopolski 4 965,86 zł, a dla kraju wyniosła 

5 940,39 zł.  Na ten cel wydatkowano w Wielkopolsce kwotę 16 074,5 tys. zł,  
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tj. o 3 504,6 tys. zł więcej niż w 2014 roku (12 569,9 tys. zł), stanowiąc 27,9% wzrostu 

wydatków. W Polsce na szkolenia przeznaczono 191 328,1 tys. zł, tj. o 1 623,4 tys. zł 

więcej w porównaniu do roku poprzedniego (189 704,7 tys. zł), tj. 0,86%. 

c) zatrudnienia w ramach robót publicznych – 1 508 osób, z czego ukooczyło 1 286 

osób. Zatrudnienie uzyskały 978 osób, tym samym efektywnośd zatrudnieniowa  

w regionie wyniosła 76,0%, przy wartości dla kraju 71,7% - plasując region na szóstym 

miejscu spośród wszystkich województw. Efektywnośd kosztowa robót publicznych 

wyniosła dla Wielkopolski 10 807,26 zł, a dla kraju wyniosła 12 504,24 zł. Wartośd 

finansowania omawianej formy aktywizacji w Wielkopolsce stanowi kwotę 10 569,5 

tys. zł, tj. o 2 296,5 tys. zł więcej w stosunku do roku 2014 (8 273,0 tys. zł), kształtując 

wzrost wydatków na poziomie 27,8%. W całym kraju koszt aktywizacji wyniósł 

281 220,3 tys. zł, tj. o 69 754,5 tys. zł więcej aniżeli w roku 2014 (211 465,8 tys. zł), 

 tj. 33,0%. 

d) zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych – 2 351 osób skierowanych w 2015 r., 

natomiast ukooczyły 984 osoby, z których zatrudnienie utrzymało 864 osoby. Tym 

samym efektywnośd zatrudnieniowa dla Wielkopolski plasowała się na siódmej 

pozycji na tle kraju i wyniosła 87,8%, natomiast dla Polski 87,4%. Efektywnośd 

kosztowa prac interwencyjnych wyniosła dla Wielkopolski 10 845,72 zł, a dla kraju 

wyniosła 10 338,02 zł. Wydatki na prace interwencyjne w województwie 

wielkopolskim wyniosły 9 370,70 tys. zł, tj. o niemal 4,0 tys. zł więcej niż w roku 2014 

(5 414,9 tys. zł), co stanowi 73,1% wzrostu. W skali kraju wydatkowano na ten cel 

226 826,6 tys. zł, tj. o 42 368,3 tys. zł więcej, w porównaniu do roku 2014 (184 458,3 

tys. zł), tj. 23%. 

e) przyznania bezrobotnym jednorazowych środków na dofinansowanie 

podejmowania działalności gospodarczej – w roku 2015 liczba osób bezrobotnych  

z Wielkopolski, które uzyskały wsparcie w ramach tej formy aktywizacji, wyniosła  

4 536, z czego ukooczyły ją 4 332 osoby. Zatrudnienie uzyskało 4 028 osób, tym 

samym efektywnośd zatrudnieniowa w regionie wyniosła 93,0%, przy wartości dla 

kraju 92,2% - plasując region na dziewiątym miejscu spośród wszystkich województw. 

Na ten cel powiatowe urzędy pracy przeznaczyły kwotę 79 707,3 tys. zł., wydatkując  

o 5 780,6 tys. zł mniej w stosunku do roku 2014 (85 487,9 tys. zł), co stanowi spadek 

zaangażowanych środków na poziomie 6,8%. Koszty poniesione w kraju ukształtowały 

się na poziomie 913 537,3 tys. zł. Kwota ta jest niższa o 69 826,7 tys. zł  

w odniesieniu do kwoty poniesionej w roku 2014, tj. 983 364,0 tys. zł, co przekłada 

się na spadek wydatków na poziomie 7,1%. Efektywnośd kosztowa jednorazowych 
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środków na utworzenie działalności gospodarczej w Wielkopolsce wyniosła 19 788,31 

zł, natomiast w kraju 20 932,53 zł. 

f) przyznania pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych - aktywizacją objęto  

w województwie 2 881 osób, z czego ukooczyły ww. formę 1 707 osób. Zatrudnienie 

uzyskało 1 363 osoby, tym samym efektywnośd zatrudnieniowa w regionie wyniosła 

79,8%, przy wartości dla kraju 78,4%- plasując region na siódmym miejscu spośród 

wszystkich województw. Wydatki powiatowych urzędów pracy na ten cel wyniosły 

49 960,6 tys. zł. Jest to kwota o 8 701,4 tys. zł wyższa aniżeli w roku 2014, tj. 41 259,2 

tys. zł, dając wzrost wynoszący 21,1%. W skali kraju wydatki ukształtowały się na 

poziomie 613 147,7 tys. zł, co daje wartośd wyższą o 18 086,8 tys. zł w porównaniu do 

roku 2014 (595 060,9 tys. zł), a tym samym wzrost o 3,0%. Efektywnośd kosztowa 

refundacji doposażenia i wyposażenia stanowiska pracy w województwie 

wielkopolskim wyniosła 36 654,88 zł, natomiast w kraju 35 437,97 zł.  

 

Poniższy wykres obrazuje odsetek osób bezrobotnych, których objęto aktywizacją  

w ramach podstawowych form aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2015 roku 
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Działania podejmowane przez powiatowe urzędy pracy Wielkopolski w ramach 

aktywnych polityk rynku pracy przyczyniły się do osiągnięcia przez Województwo 

Wielkopolskie w 2015 roku, efektywności zatrudnieniowej na poziomie 78,12% (wobec 

81,8% w roku poprzednim).  

Należy podkreślid, że osiągnięcie efektywności zatrudnieniowej oraz wysokości kosztów 

ponownego zatrudnienia uzależnione jest od wielu czynników, m. in.:  

 sytuacji ekonomicznej na lokalnym rynku pracy,  

 prowadzonych inwestycji,  

 struktury bezrobocia w powiatach,  

 liczby ofert pracy,  

 postaw bezrobotnych,  

 położenia geograficznego.  

 

Uzyskany przez Wielkopolskę wynik (78,12%) uplasował nasz region na ósmej pozycji 

wśród wszystkich województw. Wskaźnik ten jest wyższy o 2,23 punktu procentowego  

w stosunku do efektywności osiągniętej dla Polski  (75,89%).  
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Tabela 1. Efektywnośd zatrudnieniowa i kosztowa form aktywizacji wg województw w 2014 r. i 2015 r.  

Lp. Wyszczególnienie  

Liczba osób 

aktywizowanych 

ogółem 

Liczba osób, 

które zakończyły 

udział w 

programie 

Liczba osób 

zatrudnionych po 

zakończeniu 

uczestnictwa w 

programie 

Efektywność 

zatrudnieniowa  

(kol.7/kol.5), 

(kol.8/kol.6) 

Wydatki na realizację 

programów  

(w tys. zł, kasowo) 

Koszt aktywizacji 

jednej osoby 

(kol.11/kol.3), 

(kol.12/kol.4) 

(w zł) 

Efektywność 

kosztowa  

(kol.11/kol.7)  

(kol.12/kol.8)              

(w zł) 

2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

  Polska 484 337 442 187 360 530 412 506 273 614 314 542 75,89% 76,25% 3 555 886,80 3 514 855,10 7 341,76 7 948,80 12 996,00 11 174,52 

1 dolnośląskie 30 330 28 993 24 014 26 994 18 925 21 250 78,81% 78,72% 232 817,70 247 954,20 7 676,15 8 552,21 12 302,12 11 668,43 

2 kujawsko-pomorskie 42 432 38 948 30 245 36 689 22 013 26 330 72,78% 71,77% 296 886,90 268 347,80 6 996,77 6 889,90 13 486,89 10 191,71 

3 lubelskie 29 783 25 906 24 069 23 005 19 494 18 899 80,99% 82,15% 208 027,70 199 258,90 6 984,78 7 691,61 10 671,37 10 543,36 

4 lubuskie 12 676 12 808 10 694 11 249 8 211 8 608 76,78% 76,52% 88 720,20 96 531,50 6 999,07 7 536,81 10 805,04 11 214,16 

5 łódzkie 30 839 29 324 24 069 27 289 19 024 21 759 79,04% 79,74% 244 609,70 252 993,30 7 931,83 8 627,52 12 857,95 11 627,06 

6 małopolskie 37 285 30 833 27 729 29 309 20 279 21 818 73,13% 74,44% 259 107,20 254 231,30 6 949,37 8 245,43 12 777,12 11 652,37 

7 mazowieckie 54 039 46 251 38 830 44 441 30 383 34 116 78,25% 76,77% 434 699,00 417 014,90 8 044,17 9 016,34 14 307,31 12 223,44 

8 opolskie 14 027 13 585 10 897 12 343 8 624 10 221 79,14% 82,81% 92 355,30 94 920,40 6 584,11 6 987,15 10 709,10 9 286,80 

9 podkarpackie 36 658 32 701 26 927 31 816 20 007 24 344 74,30% 76,51% 278 247,90 269 440,70 7 590,37 8 239,52 13 907,53 11 068,05 

10 podlaskie 16 192 15 343 12 158 13 812 9 811 11 209 80,70% 81,15% 120 631,10 120 247,90 7 450,04 7 837,31 12 295,49 10 727,80 

11 pomorskie 25 072 22 523 18 167 21 574 14 327 16 685 78,86% 77,34% 184 382,30 182 734,90 7 354,11 8 113,26 12 869,57 10 952,05 

12 śląskie 42 916 40 178 32 291 37 696 23 632 26 955 73,18% 71,51% 318 239,20 305 548,50 7 415,40 7 604,87 13 466,45 11 335,50 

13 świętokrzyskie 25 491 23 573 18 463 20 102 12 521 14 856 67,82% 73,90% 165 420,90 164 555,60 6 489,38 6 980,68 13 211,48 11 076,71 

14 warmińsko-mazurskie 26 212 26 170 18 407 23 932 12 721 16 776 69,11% 70,10% 182 533,80 200 795,70 6 963,75 7 672,74 14 349,01 11 969,22 

15 wielkopolskie 35 822 30 544 25 787 28 835 20 145 23 600 78,12% 81,84% 257 420,70 242 828,20 7 186,11 7 950,11 12 778,39 10 289,33 

16 zachodniopomorskie 24 563 24 507 17 783 23 420 13 497 17 116 75,90% 73,08% 191 787,20 197 451,30 7 807,97 8 056,93 14 209,62 11 536,07 
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Tabela 2. Liczba osób zaktywizowanych w województwach w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2015 r. 

Lp. Wyszczególnienie Szkolenia 
Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                        

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                        

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 74 790 53 236 35 630 240 432 47 287 32 962 484 337 

1 dolnośląskie 4 137 2 981 1 980 15 889 3 515 1 828 30 330 

2 kujawsko-pomorskie 7 526 4 192 5 021 19 776 2 138 3 779 42 432 

3 lubelskie 3 594 2 575 1 403 18 186 2 420 1 605 29 783 

4 lubuskie 1 915 1 354 982 6 264 1 210 951 12 676 

5 łódzkie 3 564 2 582 3 025 15 815 3 779 2 074 30 839 

6 małopolskie 6 669 4 508 1 296 18 356 4 773 1 683 37 285 

7 mazowieckie 7 046 7 053 4 058 26 327 5 912 3 643 54 039 

8 opolskie 1 795 755 1 445 7 735 1 336 961 14 027 

9 podkarpackie 4 526 5 321 2 335 18 425 2 864 3 187 36 658 

10 podlaskie 1 682 2 614 1 137 8 388 1 349 1 022 16 192 

11 pomorskie 6 056 3 739 1 366 9 139 2 806 1 966 25 072 

12 śląskie 8 502 3 016 2 122 21 628 4 798 2 850 42 916 

13 świętokrzyskie 3 577 2 403 1 887 14 476 1 768 1 380 25 491 

14 warmińsko-mazurskie 3 243 4 908 2 997 11 837 1 805 1 422 26 212 

15 wielkopolskie 6 711 2 351 1 508 17 835 4 536 2 881 35 822 

16 zachodniopomorskie 4 247 2 884 3 068 10 356 2 278 1 730 24 563 
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Tabela 3. Struktura liczby uczestników w poszczególnych formach aktywizacji wg województw w 2015 r.  

Lp. Wyszczególnienie Szkolenia 
Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                                                        

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                           

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 

  Polska 15,4% 11,0% 7,4% 49,6% 9,8% 6,8% 100,0% 

1 dolnośląskie 13,6% 9,8% 6,5% 52,4% 11,6% 6,0% 100,0% 

2 kujawsko-pomorskie 17,7% 9,9% 11,8% 46,6% 5,0% 8,9% 100,0% 

3 lubelskie 12,1% 8,6% 4,7% 61,1% 8,1% 5,4% 100,0% 

4 lubuskie 15,1% 10,7% 7,7% 49,4% 9,5% 7,5% 100,0% 

5 łódzkie 11,6% 8,4% 9,8% 51,3% 12,3% 6,7% 100,0% 

6 małopolskie 17,9% 12,1% 3,5% 49,2% 12,8% 4,5% 100,0% 

7 mazowieckie 13,0% 13,1% 7,5% 48,7% 10,9% 6,7% 100,0% 

8 opolskie 12,8% 5,4% 10,3% 55,1% 9,5% 6,9% 100,0% 

9 podkarpackie 12,3% 14,5% 6,4% 50,3% 7,8% 8,7% 100,0% 

10 podlaskie 10,4% 16,1% 7,0% 51,8% 8,3% 6,3% 100,0% 

11 pomorskie 24,2% 14,9% 5,4% 36,5% 11,2% 7,8% 100,0% 

12 śląskie 19,8% 7,0% 4,9% 50,4% 11,2% 6,6% 100,0% 

13 świętokrzyskie 14,0% 9,4% 7,4% 56,8% 6,9% 5,4% 100,0% 

14 warmińsko-mazurskie 12,4% 18,7% 11,4% 45,2% 6,9% 5,4% 100,0% 

15 wielkopolskie 18,7% 6,6% 4,2% 49,8% 12,7% 8,0% 100,0% 

16 zachodniopomorskie 17,3% 11,7% 12,5% 42,2% 9,3% 7,0% 100,0% 
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Tabela 4. Liczba osób, które ukooczyły udział w programach realizowanych w ramach  form aktywizacji wg województw w 2015 r.   

     

Lp. Wyszczególnienie Szkolenia 
Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                          

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                       

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 

  Polska 67 048 25 097 31 348 167 621 47 335 22 081 360 530 

1 dolnośląskie 3 586 1 419 1 610 12 283 3 647 1 469 24 014 

2 kujawsko-pomorskie 6 840 1 848 4 582 12 743 2 164 2 068 30 245 

3 lubelskie 3 417 1 279 1 158 14 378 2 810 1 027 24 069 

4 lubuskie 1 888 776 925 5 081 1 237 787 10 694 

5 łódzkie 3 346 1 303 2 583 11 112 4 206 1 519 24 069 

6 małopolskie 5 683 2 248 1 225 12 558 4 770 1 245 27 729 

7 mazowieckie 6 704 3 189 3 401 18 051 5 523 1 962 38 830 

8 opolskie 1 705 300 1 367 5 971 1 040 514 10 897 

9 podkarpackie 4 298 2 570 2 030 12 626 3 016 2 387 26 927 

10 podlaskie 1 620 1 358 966 6 041 1 558 615 12 158 

11 pomorskie 5 407 1 998 1 209 5 728 2 299 1 526 18 167 

12 śląskie 7 461 1 181 1 625 15 317 4 614 2 093 32 291 

13 świętokrzyskie 2 444 1 251 1 651 10 268 1 771 1 078 18 463 

14 warmińsko-mazurskie 2 917 2 067 2 942 7 208 2 047 1 226 18 407 

15 wielkopolskie 6 400 984 1 286 11 078 4 332 1 707 25 787 

16 zachodniopomorskie 3 332 1 326 2 788 7 178 2 301 858 17 783 
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Tabela 5. Liczba osób w województwach zatrudnionych po programach realizowanych w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2015 r. 

Lp. Wyszczególnienie Szkolenia 
Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                         

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                 

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 32 208 21 941 22 490 136 031 43 642 17 302 273 614 

1 dolnośląskie 1 649 1 308 1 052 10 279 3 418 1 219 18 925 

2 kujawsko-pomorskie 3 168 1 589 3 489 10 229 1 976 1 562 22 013 

3 lubelskie 1 801 1 109 1 005 12 160 2 524 895 19 494 

4 lubuskie 925 729 678 4 108 1 160 611 8 211 

5 łódzkie 1 695 1 140 1 836 9 511 3 761 1 081 19 024 

6 małopolskie 2 707 1 944 718 9 522 4 383 1 005 20 279 

7 mazowieckie 3 416 2 835 2 697 14 488 5 227 1 720 30 383 

8 opolskie 971 261 1 012 5 062 976 342 8 624 

9 podkarpackie 1 780 2 264 1 606 9 873 2 721 1 763 20 007 

10 podlaskie 733 1 170 816 5 197 1 450 445 9 811 

11 pomorskie 3 346 1 870 795 4 934 2 197 1 185 14 327 

12 śląskie 3 176 1 065 1 075 12 310 4 291 1 715 23 632 

13 świętokrzyskie 713 1 096 1 198 7 094 1 575 845 12 521 

14 warmińsko-mazurskie 1 412 1 610 1 480 5 589 1 815 815 12 721 

15 wielkopolskie 3 237 864 978 9 675 4 028 1 363 20 145 

16 zachodniopomorskie 1 479 1 087 2 055 6 000 2 140 736 13 497 
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Tabela 6. Koszt uczestnictwa w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu dla poszczególnych form aktywizacji (w zł, wg województw) w 2015r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia 

Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                                               

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                                                                            

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

(w zł) (w zł) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 2 558,20 4 260,77 7 892,80 5 530,99 19 318,99 18 601,65 7 341,76 

1 dolnośląskie 2 957,48 4 099,87 7 353,38 5 743,55 19 466,43 18 663,84 7 676,15 

2 kujawsko-pomorskie 2 132,42 4 755,58 8 258,24 5 480,42 20 295,42 17 905,77 6 996,77 

3 lubelskie 2 456,79 4 223,50 7 077,76 5 633,14 18 965,41 18 723,86 6 984,78 

4 lubuskie 2 355,67 4 519,79 7 095,01 5 246,63 18 001,49 17 324,19 6 999,07 

5 łódzkie 2 055,44 3 882,46 7 761,82 5 622,49 19 835,09 19 239,92 7 931,83 

6 małopolskie 2 010,71 4 047,85 7 921,37 5 228,42 18 868,78 18 508,91 6 949,37 

7 mazowieckie 3 287,30 4 332,26 7 978,46 5 895,58 20 442,69 19 910,68 8 044,17 

8 opolskie 2 761,89 4 600,40 6 466,92 5 519,83 14 171,48 13 476,27 6 584,11 

9 podkarpackie 2 653,49 4 400,90 8 637,90 5 622,76 20 049,13 19 338,41 7 590,37 

10 podlaskie 3 064,21 4 347,21 9 360,77 5 624,17 19 504,08 19 553,62 7 450,04 

11 pomorskie 2 891,96 4 023,43 8 375,11 5 458,11 18 849,93 19 130,21 7 354,11 

12 śląskie 2 567,14 4 120,86 8 849,20 5 305,14 20 170,63 18 838,14 7 415,40 

13 świętokrzyskie 1 971,37 3 756,35 6 247,38 5 534,23 18 571,15 17 830,94 6 489,38 

14 warmińsko-mazurskie 3 135,95 4 522,84 7 344,74 5 428,48 20 072,74 19 455,27 6 963,75 

15 wielkopolskie 2 395,25 3 985,84 7 008,95 5 143,71 17 572,16 17 341,41 7 186,11 

16 zachodniopomorskie 2 601,72 4 342,96 8 940,71 5 848,96 20 658,30 19 162,49 7 807,97 
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Tabela 7. Wydatki (wg województw) na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wg rodzajów (w tys. zł)w 2015 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia 

Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                 

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                                                      

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

(w tys. zł) (w tys. zł) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 191 328,10 226 826,60 281 220,30 1 329 826,80 913 537,30 613 147,70 3 555 886,80 

1 dolnośląskie 12 235,10 12 221,70 14 559,70 91 259,20 68 424,50 34 117,50 232 817,70 

2 kujawsko-pomorskie 16 048,60 19 935,40 41 464,60 108 380,80 43 391,60 67 665,90 296 886,90 

3 lubelskie 8 829,70 10 875,50 9 930,10 102 444,30 45 896,30 30 051,80 208 027,70 

4 lubuskie 4 511,10 6 119,80 6 967,30 32 864,90 21 781,80 16 475,30 88 720,20 

5 łódzkie 7 325,60 10 024,50 23 479,50 88 919,70 74 956,80 39 903,60 244 609,70 

6 małopolskie 13 409,40 18 247,70 10 266,10 95 972,80 90 060,70 31 150,50 259 107,20 

7 mazowieckie 23 162,30 30 555,40 32 376,60 155 212,90 120 857,20 72 534,60 434 699,00 

8 opolskie 4 957,60 3 473,30 9 344,70 42 695,90 18 933,10 12 950,70 92 355,30 

9 podkarpackie 12 009,70 23 417,20 20 169,50 103 599,30 57 420,70 61 631,50 278 247,90 

10 podlaskie 5 154,00 11 363,60 10 643,20 47 175,50 26 311,00 19 983,80 120 631,10 

11 pomorskie 17 513,70 15 043,60 11 440,40 49 881,70 52 892,90 37 610,00 184 382,30 

12 śląskie 21 825,80 12 428,50 18 778,00 114 739,50 96 778,70 53 688,70 318 239,20 

13 świętokrzyskie 7 051,60 9 026,50 11 788,80 80 113,50 32 833,80 24 606,70 165 420,90 

14 warmińsko-mazurskie 10 169,90 22 198,10 22 012,20 64 256,90 36 231,30 27 665,40 182 533,80 

15 wielkopolskie 16 074,50 9 370,70 10 569,50 91 738,10 79 707,30 49 960,60 257 420,70 

16 zachodniopomorskie 11 049,50 12 525,10 27 430,10 60 571,80 47 059,60 33 151,10 191 787,20 
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Tabela 8. Efektywnośd zatrudnieniowa dla poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg województw (w %) w 2015 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Szkolenia 
Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                    

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                      

lub 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 48,0% 87,4% 71,7% 81,2% 92,2% 78,4% 75,89% 

1 dolnośląskie 46,0% 92,2% 65,3% 83,7% 93,7% 83,0% 78,81% 

2 kujawsko-pomorskie 46,3% 86,0% 76,1% 80,3% 91,3% 75,5% 72,78% 

3 lubelskie 52,7% 86,7% 86,8% 84,6% 89,8% 87,1% 80,99% 

4 lubuskie 49,0% 93,9% 73,3% 80,9% 93,8% 77,6% 76,78% 

5 łódzkie 50,7% 87,5% 71,1% 85,6% 89,4% 71,2% 79,04% 

6 małopolskie 47,6% 86,5% 58,6% 75,8% 91,9% 80,7% 73,13% 

7 mazowieckie 51,0% 88,9% 79,3% 80,3% 94,6% 87,7% 78,25% 

8 opolskie 57,0% 87,0% 74,0% 84,8% 93,8% 66,5% 79,14% 

9 podkarpackie 41,4% 88,1% 79,1% 78,2% 90,2% 73,9% 74,30% 

10 podlaskie 45,2% 86,2% 84,5% 86,0% 93,1% 72,4% 80,70% 

11 pomorskie 61,9% 93,6% 65,8% 86,1% 95,6% 77,7% 78,86% 

12 śląskie 42,6% 90,2% 66,2% 80,4% 93,0% 81,9% 73,18% 

13 świętokrzyskie 29,2% 87,6% 72,6% 69,1% 88,9% 78,4% 67,82% 

14 warmińsko-mazurskie 48,4% 77,9% 50,3% 77,5% 88,7% 66,5% 69,11% 

15 wielkopolskie 50,6% 87,8% 76,0% 87,3% 93,0% 79,8% 78,12% 

16 zachodniopomorskie 44,4% 82,0% 73,7% 83,6% 93,0% 85,8% 75,90% 
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Tabela 9. Efektywnośd kosztowa poszczególnych formach aktywizacji wg województw w 2015 r. 

 

 

 

  

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia 

Prace 

interwencyjne 

Roboty                                                                                                        

publiczne 
Staże 

Dofinansowanie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie                                                                                              

i wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

(w zł) (w zł) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

  Polska 5 940,39 10 338,02 12 504,24 9 775,91 20 932,53 35 437,97 12 996,00 

1 dolnośląskie 7 419,71 9 343,81 13 840,02 8 878,22 20 018,87 27 988,11 12 302,12 

2 kujawsko-pomorskie 5 065,85 12 545,88 11 884,38 10 595,44 21 959,31 43 320,04 13 486,89 

3 lubelskie 4 902,67 9 806,58 9 880,70 8 424,70 18 183,95 33 577,43 10 671,37 

4 lubuskie 4 876,86 8 394,79 10 276,25 8 000,22 18 777,41 26 964,48 10 805,04 

5 łódzkie 4 321,89 8 793,42 12 788,40 9 349,14 19 930,02 36 913,60 12 857,95 

6 małopolskie 4 953,60 9 386,68 14 298,19 10 079,06 20 547,73 30 995,52 12 777,12 

7 mazowieckie 6 780,53 10 777,92 12 004,67 10 713,20 23 121,71 42 171,28 14 307,31 

8 opolskie 5 105,66 13 307,66 9 233,89 8 434,59 19 398,67 37 867,54 10 709,10 

9 podkarpackie 6 747,02 10 343,29 12 558,84 10 493,19 21 102,79 34 958,31 13 907,53 

10 podlaskie 7 031,38 9 712,48 13 043,14 9 077,45 18 145,52 44 907,42 12 295,49 

11 pomorskie 5 234,22 8 044,71 14 390,44 10 109,79 24 075,06 31 738,40 12 869,57 

12 śląskie 6 872,10 11 669,95 17 467,91 9 320,84 22 553,88 31 305,36 13 466,45 

13 świętokrzyskie 9 890,04 8 235,86 9 840,40 11 293,14 20 846,86 29 120,36 13 211,48 

14 warmińsko-mazurskie 7 202,48 13 787,64 14 873,11 11 497,03 19 962,15 33 945,28 14 349,01 

15 wielkopolskie 4 965,86 10 845,72 10 807,26 9 481,97 19 788,31 36 654,88 12 778,39 

16 zachodniopomorskie 7 470,93 11 522,63 13 347,98 10 095,30 21 990,47 45 042,26 14 209,62 
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Tabela 10. Efektywnośd zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych  form aktywizacji w powiatowych urzędach  

pracy województwa wielkopolskiego 

 

Lp. Wyszczególnienie  
Efektywność zatrudnieniowa  

(w %) 

Efektywność kosztowa  

(w zł) 

1. 2. 3. 4. 

  Polska 75,89 12 996,00 

  Wielkopolska 78,12 12 778,39 

1 Chodzież 76,55 14 938,02 

2 Czarnków 73,76 14 601,10 

3 Gniezno 85,95 10 972,31 

4 Gostyń 76,74 17 432,38 

5 Grodzisk Wlkp. 84,70 10 481,72 

6 Jarocin 86,90 14 363,28 

7 Kalisz 78,20 20 125,53 

8 Kępno 88,44 12 264,62 

9 Koło 74,62 14 468,14 

10 Konin 71,70 11 950,67 

11 Kościan 70,85 12 337,59 

12 Krotoszyn 88,66 11 177,88 

13 Leszno 81,58 11 054,84 

14 Międzychód 81,23 13 647,11 

15 Nowy Tomyśl 80,98 29 819,88 

16 Oborniki 74,87 17 562,71 

17 Ostrów Wlkp. 84,72 13 725,81 

18 Ostrzeszów 71,48 15 029,66 

19 Piła 73,73 11 355,03 

20 Pleszew 80,79 14 446,47 

21 Poznań 72,58 9 968,12 

22 Rawicz 72,16 11 689,31 

23 Słupca 78,01 13 092,27 

24 Szamotuły 86,00 10 354,98 

25 Śrem 78,29 12 072,86 

26 Środa Wlkp. 81,82 11 786,76 

27 Turek 88,15 12 770,97 

28 Wągrowiec 71,77 15 256,43 

29 Wolsztyn 87,76 11 264,60 

30 Września 83,83 12 244,29 

31 Złotów 71,58 11 654,84 
 


